
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0142/2023 
Licitação n° 079/2023 
Dispensa n° 032/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e EQUIPABICAS 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL E COLETIVOS LTDA 
 
CNPJ: 29.140.377/0001-28  
 
Empresa localizada na RUA EMIL FARHAT, n° 13 - LOJA B, Bairro CENTRO, CEP 
36600-000 - BICAS - MG, Telefone: (32)3264-1341 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA 
DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO, 
INCLUSO TESTES HIDROSTÁTICOS 

SERVIÇO/ 
RECARGA 

160,00 109,00 17.440,00 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.02000.04.122.0017.214-339039 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 
1.500.000 
02.03001.12.361.0001.220-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 
1.500.000 
02.03001.12.365.0001.225-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000 
02.05005.10.301.0009.243-339039 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 1.500.000 
02.08000.20.606.0013.253-339039 - REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA / 1.500.000 
02.09000.08.244.0010.257-339039 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS / 1.500.000 
02.16000.13.392.0006.266-339039 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 1.500.000 

 
Valor total: 17.440,00 
 
 
 
Data da Assinatura 15/03/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÇÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


